entre o Município de Águeda e a Freguesias de Fermentelos, a União de Freguesias de Recardães 

e Espinhel e a União de Freguesias de Travassô e Óis da Ribeira, para atribuição de Apoio 

Financeiro para a Limpeza de Jacintos-de-água na Pateira, no valor total de € 15.000,00 (quinze 

mil euros), sendo dividido nos seguintes termos: € 5.000,00 (cinco mil euros) para a Freguesia 

de Fermentelos, € 5.000,00 (cinco mil euros) para a União de Freguesias de Recardães e Espinhel 

e € 5.000,00 (cinco mil euros) para a União de Freguesias de Travassô e Óis da Ribeira.